Erfolge bei Meisterschaften

Niedersachsen-Meisterschaften 2023

Frauen

Dreisprung Halle 7. Lara Kotter 2005 TSV Schnega 10,89 m

Weibliche Jugend U20

Weitsprung Halle 5. Lara Kotter 2005 TSV Schnega 5,16 m

Mannliche Jugend MU18

Crosslauf 3,3 km 5. Lukas Hadrossek 2006 TSV Hitzacker 11:42 min

Mannliche Jugend M14

Weitsprung Halle 2. Laurin Steep 2009 MTV Dannenberg 5,16 m

KugelstolRen4 kg Halle 2. Laurin Steep 2009 MTV Dannenberg 10,53 m

Bezirksmeisterschaften 2023

Frauen

Hammerwerfen 4 kg 1. Cathleen Zierau 2001 SV Gartow 44,66 m

Mannliche Jugend U18

Crosslauf 3,3 km 2. Lukas Hadrossek 2006 TSV Hitzacker 11:49 min

Weibliche Jugend W15

Crosslauf 2,5 km 2. Kira Hadrossek 2008 TSV Hitzacker 9:19 min

Weibliche Jugend W13

Crosslauf 2,5 km 5. Jana Mieth 2010 TSV Hitzacker 9:34 min

Block Sprint/Sprung 6. Mara Schulz 2013 TSV Schnega 2064 Pkt.

Kreismeister/innen und Kreisbeste 2023

Manner

1500 m Ringo Mantey 1975 MTV Dannenberg 6:02,7 min

5000 m Holger Miinch 1970 IGAS Wendland 20:37,3 min

Crosslauf 5,9 km Ringo Mantey 1975 MTV Dannenberg 27:02 min

Crosslauf Mannschaft IGAS Wendland 12 Pkt.
Markus Supplie, Rudi Lang, Dirk Winterhoff

Mannliche Jugend U20

200 m Maximilian Fréhlich 2004 SC Lichow 25,6 sec

1500 m Maximilian Frohlich 2004 SC Lichow 5:56,1 min

Crosslauf 5,9 km Maximilian Fréhlich 2004 SC Lichow 28:35 min

Mannliche Jugend U18

200 m Fynn Luck 2006 SC Lichow 25,4 sec

1500 m Lukas Hadrossek 2006 TSV Hitzacker 4:40,6 min

3000 m Lukas Hadrossek 2006 TSV Hitzacker 10:20,1 min

Crosslauf 4,5 km Lukas Hadrossek 2006 TSV Hitzacker 17:30 min

Mannliche Jugend M15

800 m Anton Dennhof 2008 SV Gartow 3:13,6 min



Ménnliche Jugend M14
800 m

3000 m

Crosslauf 4,5 km

Mannliche Jugend M13
800 m

2000 m

Crosslauf 3,2 km

Mannliche Jugend M12
800 m

2000 m

Crosslauf 3,2 km

Mannliche Kinder M11
800 m

2000 m

Crosslauf 1,6 km

Mannliche Kinder M10
800 m

2000 m

Crosslauf 1,6 km

Mannliche Kinder M8/9
Crosslauf Mannschaft

Mannliche Kinder M9
800 m
Crosslauf 1 km

Mannliche Kinder M8
800 m

Mannliche Kinder MU8
Crosslauf Mannschaft

Maénnliche Kinder M7
Crosslauf 1 km

Senioren M45
Crosslauf 5,9 km

Senioren M55
Crosslauf 5,9 km

Senioren M60
Crosslauf 5,9 km

Senioren M65
Crosslauf 5,9 km

Frauen
1500 m
5000 m
Crosslauf 4,5 km

Weibliche Jugend U18
1500 m

Laurin Steep 2009 MTV Dannenberg
Bent Wendeler 2009 SV Gartow
Bent Wendeler 2009 SV Gartow
Felix Koletzke 2010 SC Lichow
Felix Koletzke 2010 SC Lichow
Felix Koletzke 2010 SC Luchow
Georg Thiergartner 2011 SV Elbufer
Georg Thiergartner 2011 SV Elbufer
Georg Thiergartner 2011 SV Elbufer
Emil Neumann 2012 SC Luchow
Anton Thiergartner 2012 SV Elbufer
Anton Thiergartner 2012 SV Elbufer
Gleb Kostiuk 2013 TSV Hitzacker
Oliver Schulz 2013 SC Lichow
Franz Wiehler 2013 TSV Hitzacker

VfL Langendorf
Mattis Schreiber, Frederik Hahlbohm, Elmar Witt

Mattis Schreiber
Mattis Schreiber

2014 VfL Langendorf
2014 VfL Langendorf

Cornelius Hartz

2015 VfL Langendorf

VfL Langendorf
Wilko Schreiber, Max Lonnies, Winrik Witt

Mika Henze 2016 SC Lichow

Ringo Mantey 1975 MTV Dannenberg
Thomas Miinster 1965 SV Gartow

Dirk Winterhoff 1963 IGAS Wendland

Rudi Lang 1958 IGAS Wendland

Jana Gronich 2001 SC Luchow

Linn Hartel 2001 SV Lemgow-Dangenstorf
Linn Hartel 2001 SV Lemgow-Dangenstorf

Anna Schaeper 2007 SC Lichow

2:39,4 min
14:44.4 min
24:59 min

2:50,7 min
8:44,9 min
14:33 min

2:42,0 min
7:28,0 min
13:24 min

3:06,0 min
8:47,8 min
7:20 min

3:44,1 min
10:43,9 min
7:28 min

8 Pkt.

3:20,4 min
4:50 min

4:06,4 min

9 Pkt.

5:02 min

27:02 min

27:30 min

28:58 min

28:41 min

6:13,7 min
21:53,3 min
20:54 min

6:24,8 min



3000 m
Crosslauf 3,2 km

Weibliche Jugend W15
800 m

2000 m

Crosslauf 3,2 km

Weibliche Jugend W14
800 m
2000 m

Weibliche Jugend U14
Crosslauf Mannschaft

Weibliche Jugend W13
800 m

2000 m

Crosslauf 3,2 km

Weibliche Jugend W12
800 m

2000 m

Crosslauf 3,2 km

Weibliche Kinder U12
Crosslauf Mannschaft

Weibliche Kinder W11
800 m

2000 m

Crosslauf 1,6 km

Weibliche Kinder W10
800 m

2000 m

Crosslauf 1,6 km

Weibliche Kinder W9
800 m
Crosslauf 1 km

Weibliche Kinder W8
800 m
Crosslauf 1 km

Weibliche Kinder W7
Crosslauf 1 km

Seniorinnen W30
Crosslauf 4,5 km

Seniorinnen W40
Crosslauf 4,5 km

Seniorinnen W45
Crosslauf 4,5 km

Seniorinnen W60
Crosslauf 4,5 km

Jule Trapp
Jule Trapp

Kira Hadrossek
Kira Hadrossek
Kira Hadrossek

Meret Kriiger
Meret Kriiger

TSV Hitzacker

2007
2007

2008
2008
2008

2009
2009

TSV Hitzacker
TSV Hitzacker

TSV Hitzacker
TSV Hitzacker
TSV Hitzacker

SC Liuchow
SC Liichow

Jana Mieth, Annelie Wiehler, Fred Burmester

Jana Mieth
Jana Mieth
Jana Mieth

Teresa Dennhof
Teresa Dennhof
Freda Burmester

MTV Dannenberg

2010
2010
2010

2011
2011
2011

TSV Hitzacker
TSV Hitzacker
TSV Hitzacker

SV Gartow
SV Gartow
TSV Hitzacker

Emma Meyer, Mathilda Baak-Miroa, Mia Sole Hill

Laura Wentzlaff
Laura Wentzlaff
Laura Wentzlaff

Emma Meyer
Emma Meyer
Emma Meyer

Lenja Linke
Luisa Webs

Katharina Buichner
Greta Mathilda Luck

Frida Schulz

Melanie Kiekbusch

Judith Zahn

Kirsten Rosner

Cornelia v.d. Gablentz

2012
2012
2012

2013
2013
2013

2014
2014

2015
2015

2017

1991

1979

1978

1961

SV Gartow
SV Gartow
SV Gartow

MTV Dannenberg
MTV Dannenberg
MTV Dannenberg

SC Luchow
MTV Dannenberg

MTV Dannenberg
IGAS Wendland

VfL Langendorf

IGAS Wendland

SV Elbufer

SC Liichow

SV Gartow

15:14,4 min
16:21 min

3:00,7 min
9:05,8 min
14:45 min

3:48,4 min
10:52,0 min

6 Pkt.

2:57,7 min
8:46,6 min
14:50 min

3:08,2 min
8:49,1 min
17:28 min

8 Pkt.

3:15,0 min
9:25,8 min
8:12 min

3:21,9 min
8:58,2 min
7:31 min

3:16,0 min
5:00 min

3:32,2 min
5:35 min

7:49 min

25:34 min

27:34 min

27:27 min

31:48 min



	Überregional

